
 
Protokół Nr 143/2010  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 
w dniu  4 maja 2010 r. 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu.  
  
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy finansowe: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego  
3.Sprawy oświaty: 
a/pismo Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w 
Kluczborku w sprawie utrzymania mniej licznego kursu w zawodzie blacharz izolacji 
przemysłowych I stopnia, 
b/informacja Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu o wykorzystaniu środków na doradztwo 
i doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2009 r., 
4.Sprawy różne: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie 
darowizny nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa, 
b/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie 
darowizny nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 
siedzibą w Kluczborku, 
c/decyzja w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w 
Kluczborku dla nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki zajęte pod 
drogą powiatową Nr DP 1301 O-Byczyna-Bruny-DP 1337 O, 
d/wniosek właściciela Hurtowni Chemicznej ,,Higiena” przy ul..Żeromskiego 3 dotyczący 
niepobierania przez Starostwo Powiatowe jednomiesięcznego czynszu w związku z zalaniem 
pomieszczeń, a następnie ich malowaniem na koszt właściciela hurtowni. 
e/Aneks Nr 1 do Umowy nr FP/P.4026-1-10/10 na dotacje wspierające realizację zadań 
publicznych w obszarach kultury, kultury fizycznej i sportu w 2010 r. 
f/Porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Miastem Opole w sprawie wydatków 
ponoszonych przez Powiat Kluczborski z tytułu pobytu dziecka pochodzącego z Powiatu 
Kluczborskiego w placówce prowadzonej przez Miasto Opole. 
g/Aneks do Porozumienia Nr 10/05 zawartego w dniu 29 sierpnia 2005 r. pomiędzy Powiatem 
Zawierciańskim a Powiatem Kluczborskim w sprawie umieszczenia dziecka w rodzinie 
zastępczej. 
h/Porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim a Powiatem Krapkowickim w sprawie 
umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej. 
5.Ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 kwietnia 2010 r. 
6.Wolne wnioski. 
7.Zamknięcie posiedzenia. 
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 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyły się w dniu 21 i 29 kwietnia 2010 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do 
protokołu Nr 141/2010 oraz 142/2010 i w drodze głosowania jednogłośnie je przyjęli.  
 

Do punktu 2 porządku 
 
Starosta przedstawił sprawy dotyczące finansów: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego 
Starosta przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
krótkoterminowego. Zaciągnięte zobowiązanie ma charakter krótkoterminowy, ponieważ 
podlega spłacie w tym samym roku, w którym zostało zaciągnięte, czyli nie później niż do 
dnia 31 grudnia. 
Ponadto Starosta wyjaśnił, że w uchwale budżetowej powiatu zawarto w par. 16 uchwały 
upoważnienie dla Zarządu Powiatu do zaciągania pożyczek i kredytów do sumy 3,0 mln zł.  
Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Kluczborku został właściwie umocowany do 
zaciągnięcia omówionego zobowiązania kredytowego. 
Przyjęcie takiego rozwiązania pozwoli na prawidłowe i terminowe wywiązywanie się z 
bieżących zobowiązań oraz znacznie poprawi przepływy pieniężne budżetu powiatu.  
Do projektu uchwały nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd w drodze głosowania 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 143/413/2010 w przedmiotowej sprawie.    
 

Do punktu 3 porządku 
 
Kolejnym punktem posiedzenia były następujące sprawy oświaty: 
a/pismo Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w 
Kluczborku w sprawie utrzymania mniej licznego kursu w zawodzie blacharz izolacji 
przemysłowych I stopnia. 
Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku oraz opinią Naczelnika Wydziału 
Edukacji w sprawie utrzymania mniej licznego kursu w liczbie 18 uczniów w zawodzie 
blacharz izolacji przemysłowych I stopnia. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie publicznych placówek kształcenia ustawicznego, publicznych 
placówek kształcenia praktycznego oraz publicznych ośrodków dokształcania i doskonalenia 
zawodowego liczba uczniów w danym turnusie musi wynosić co najmniej 20 osób ale za 
zgodą organu prowadzącego liczba ta może być mniejsza.  
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku w sprawie utrzymania mniej 
licznego kursu w zawodzie blacharz izolacji przemysłowych I stopnia w liczbie 18 uczniów.   
b/informacja Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu o wykorzystaniu środków na doradztwo  
i doskonalenie zawodowe nauczycieli  w 2009 r. 
Członkowie Zarządu zapoznali się szczegółowo z przedłożoną informacją przyjmując ją bez 
wnoszenia uwag.  

 
Do punktu 4 porządku 

 
Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:   
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie 
darowizny nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa. 
Pan Starosta poinformował, że w związku z obowiązującą od  dnia 1 stycznia 2010 roku 
treścią art.12 ust.1a 1,2 ustawy w dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
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wprowadzoną art. 5 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw  w 
związku ze zmianami w organizacji podziału zadań administracji publicznej organem  
prowadzącym dla Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kluczborku jest Powiat 
Kluczborski. Przeniesienie  prawa własności przedmiotowej nieruchomości na rzecz Powiatu 
Kluczborskiego – organu prowadzącego pozwoli na pełną realizację zadań z zakresu zdrowia  
publicznego  określonych w zapisach ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej. Członkowie do przedmiotowego projektu nie wnieśli uwag podejmując 
jednogłośnie 4 głosami za Uchwałę Nr 143/414/2010 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
w formie darowizny nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa.  
b/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie 
darowizny nieruchomości, będących własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 
siedzibą w Kluczborku. 
Pan Starosta przedstawiając kolejny projekt uchwały wyjaśnił, że zgodnie z uchwałą  
Nr XXXIX/229/2009 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 17 grudnia 2009 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w 
Kluczborku Sp z.o.o. zmieniającą uchwałę nr XXXVIII/219/2009 Rady Powiatu w 
Kluczborku z dnia 20 listopada 2009 roku w dniu 18 marca 2010 roku została podpisana 
umowa nieodpłatnego przeniesienia praw z udziałów spółki PKS w Kluczborku na rzecz 
Powiatu Kluczborskiego. Nieodpłatne przeniesienie udziałów jednoosobowej spółki Skarbu 
Państwa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej dokonane zostało w celu realizacji 
zadań w zakresie transportu zbiorowego zgodnie, z którym Powiat wykonuje określone 
ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego. 
Przejęcie na własność przedmiotowych nieruchomości stanowiących własność Skarbu 
Państwa, będących w użytkowaniu wieczystym PKS w Kluczborku pozwoli na pełną 
realizację polityki transportowej powiatu, uwzględniając w szczególności interesy lokalnej 
społeczności.  
Zarząd do przedmiotowego projektu nie wniósł uwag przyjmując jednogłośnie uchwałę  
Nr 143/415/2010 w przedmiotowej sprawie.   
c/decyzja w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w 
Kluczborku dla nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki : 
-zajęte pod drogą powiatową nr DP 1301 O -Byczyna-Bruny-DP 1337 O. 
Członkowie Zarządu zapoznali się z przygotowaną decyzją w sprawie ustanowienia trwałego 
zarządu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku dla nieruchomości oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków jako działki zajęte pod drogę powiatową nr DP 1301 O 
-Byczyna-Bruny-DP 1337 O. 
Członkowie Zarządu postanowili o podpisaniu powyższej decyzji. 
d/wniosek właściciela Hurtowni Chemicznej ,,Higiena” przy ul.Żeromskiego 3 dotyczący 
niepobierania przez Starostwo Powiatowe jednomiesięcznego czynszu w związku z zalaniem 
pomieszczeń, a następnie ich malowaniem na koszt właściciela hurtowni. 
Pan Starosta poinformował, że właścicielka Hurtowni Chemicznej zwróciła się z wnioskiem o 
odstąpienie od pobierania jednomiesięcznego czynszu /kwota 1763,77,-zł/ w ramach 
rekompensaty za szkody spowodowane zalaniem wynajmowanego lokalu. 
W związku z powyższym Zarząd Powiatu  postanowił o udzieleniu ulgi w czynszu  za miesiąc 
czerwiec w wysokości 1.000,00,-zł brutto.       
e/Aneks Nr 1 do Umowy nr FP/P.4026-1-10/10 na dotacje wspierające realizację zadań 
publicznych w obszarach kultury, kultury fizycznej i sportu w 2010 r. 
Starosta wyjaśnił zebranym, że przedmiotowy Aneks został przygotowany w związku z 
podaniem przez Dyrektora Wołczyńskiego Ośrodka Kultury błędnego numeru konta. 
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W związku z powyższym zasadne jest podpisanie Aneksu Nr 1 do umowy Nr FP/P.4026-1-
10/10 zawartej w dniu 12 kwietnia 2010 r. na dotację wspierającą realizację zadań 
publicznych w obszarach kultury, kultury fizycznej i sportu. Do podpisania Aneksu Zarząd 
upoważnił Starostę i Wicestarostę. 
f/Porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Miastem Opole w sprawie wydatków 
ponoszonych przez Powiat Kluczborski z tytułu pobytu dziecka pochodzącego z Powiatu 
Kluczborskiego w placówce prowadzonej przez Miasto Opole. 
Następnie członkowie Zarządu zapoznali się z treścią powyższego Porozumienia. 
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie przez Powiat Kluczborski Porozumienia z 
Miastem Opole w sprawie ponoszenia przez Powiat Kluczborski kosztów utrzymania dziecka 
pochodzącego z Powiatu Kluczborskiego przebywającego w całodobowej placówce 
opiekuńczo wychowawczej. Do podpisania przedmiotowego Porozumienia Zarząd upoważnił 
dwóch członków Zarządu Starostę i Wicestarostę. 
g/Aneks do Porozumienia Nr 10/05 zawartego w dniu 29 sierpnia 2005 r. pomiędzy Powiatem 
Zawierciańskim a Powiatem Kluczborskim w sprawie umieszczenia dziecka w rodzinie 
zastępczej. 
Członkowie Zarządu po zapoznaniu się z treścią Aneksu do Porozumienia Nr 10/05 
zawartego w dniu 29 sierpnia 2005 r. zawartego pomiędzy Powiatem Zawierciańskim a 
Powiatem Kluczborskim dotyczącym umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej upoważnili 
dwóch członków Zarządu do jego podpisania w osobie Starosty i Wicestarosty.  
h/Porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim a Powiatem Krapkowickim w sprawie 
umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej. 
Członkowie Zarządu zapoznali się z kolejnym Porozumieniem przedstawionym przez 
Starostę. Jest to Porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim a Powiatem Krapkowickim 
w sprawie ponoszenia wydatków z tytułu pobytu dziecka w rodzinie zastępczej.   
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie Porozumienia i do jego podpisania upoważnił 
Starostę i Wicestarostę. 
 

Do punktu 5 porządku 
 

Kolejno przystąpiono do ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku z 
dnia 29 kwietnia 2010 r. i postanowiono: 
 
1.Uchwałę Nr XLII/244/2010 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu  
  Powiatu Kluczborskiego oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tego tytułu     
  za 2009 r.-przekazać Skarbnikowi Powiatu, 
2.Uchwałę Nr XLII/245/2010 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu  
   Kluczborskiego na rok 2010 Nr XXXIX/228/2009 Rady Powiatu w Kluczborku-przekazać     
   Skarbnikowi Powiatu, 
3.Uchwałę Nr XLII/246/2010 w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Kluczborskiego     
   o dofinansowanie kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej ze środków  

Funduszu Pracy-przekazać Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku, 
4.Uchwałę Nr XLII/247/2010 w sprawie wyrażenia opinii o zbyciu nieruchomości      
   stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego-przekazać Kierownikowi Biura Funduszy     
   Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu, 
5.Uchwałę Nr XLII/248/2010 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego-    
   przekazać Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego, 
6.Uchwałę Nr XLII/249/2010 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/163/2008 z dnia  
   19.12.2008 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego     
   w Kluczborku-przekazać Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego, 
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7.Uchwałę Nr XLII/250/2010 w sprawie założenia Uzupełniającego Liceum  
   Ogólnokształcącego Specjalnego-przekazać Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Sportu,  
8.Uchwałę Nr XLII/251/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności     
   Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku za 2009 r.-przekazać Dyrektorowi  
   Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku.    
 

Do punktu 6 porządku 
 

Radna Otylia Skoczylas zapytała jak przedstawia się sprawa usuwania ubytków w 
nawierzchniach dróg oraz odkrzaczania poboczy.  
Starosta odpowiadając na zapytanie stwierdził, że uzupełnianie ubytków odbywa się 
systematycznie. Natomiast jeśli chodzi o odkrzaczanie to jest duży problem ze sprzętem, 
którego jest zbyt mało i dlatego to tak długo trwa, ale prace będą wykonywane 
systematycznie.  
Innych spraw nie poruszano. 

 
Do punktu 7 porządku 

 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 143 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Otylia Skoczylas            ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
      Protokołowała: 
 
   Joanna Strzelczyk 
           
 
 
          
 
 
 

 


